
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1121 del 20/11/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

NOLEGGIO ANNUALE DI N.1 COLORATORE AUTOMATICO DI TESSUTI E N.1 STAMPANTE
PER VETRINI E/O CASSETTE COMPRESO DI MATERIALE DI CONSUMO PER LA UOC
ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: NOLEGGIO ANNUALE DI N.1 COLORATORE AUTOMATICO DI TESSUTI E
N.1  STAMPANTE  PER  VETRINI  E/O  CASSETTE  COMPRESO  DI  MATERIALE  DI
CONSUMO PER LA UOC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:

- il Direttore della UOC Anatomia e Istologia Patologica, Dott. Pasquale Orabona, con Prot. n. 0014707 del 
29/04/2025, (agli atti), ha trasmesso alla UOC scrivente la richiesta di noleggio annuale di n.1 coloratore 
automatico di tessuti e n.1 stampante per vetrini e/o cassette compreso di materiale di consumo;
 - tale richiesta e stata autorizzata dal Direttore Sanitario e validata  dal Direttore del Dipartimento Servizi 
Sanitari, già Direttore della UOC Laboratorio Analisi, Dott. Arnolfo Petruzziello come emerge dalla relativa 
consultazione (agli atti);
- con Deliberazione del D.G. n.728/2025 la UOC Provveditorato ed Economato ha indetto una gara di 
appalto per l’affidamento della “fornitura triennale in noleggio di apparecchiature con relativo materiale di 
consumo (lotti n.2) da destinare alla UOC Anatomia e Istologia Patologica”;

Tenuto conto che con successiva mail , il Direttore della UOC richiedente ha, altresì, precisato che ” tale 
coloratore e stampante sono indispensabile per evitare le interruzione  delle attività diagnostiche , 

Considerato che:

- con nota prot.216264/2025, quest’Azienda ha avviato un consultazione di mercato per il noleggio annuale  
delle apparecchiature di cui sopra, per il  tempo necessario all’aggiudicazione della gara di appalto triennale 
indetta dall’UOC Provveditorato ed Economato;
- alla suddetta consultazione hanno manifestato interesse gli Operatori Economici Epredia, Histo-Line 
Laboratories e Diapath Spa;
- al fine di provvedere  in merito con pec del 30/07/2025  questa UOC ha inviato richieste di offerte agli 
Operatori Economici summenzionati; 
- entro il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ditte Epredia, Histo-Line Laboratories e 
Diapath Spa hanno presentato le proprie offerte economiche corredate dalle relative ed opportune 
documentazioni tecniche;
- in seguito, il Direttore della U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha sottoposto le offerte pro  forma delle
Ditte   summenzionate ad opportuno e relativo parere da parte del Direttore della UOC Anatomia e Istologia 
Patologica;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24
e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

http://10.10.0.144/ords/f?p=103:2:6017137504518:::RP,2:P2_ID,P2_ID_APP,P2_PAGOUT:324592,103,25


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 03/09/2025 il Direttore della UOC Anatomia e Istologia Patologica  ha preso visione delle offerte 
pro forma e ha dichiarato conforme la Ditta Diapath Spa offerta n. Os 323 / FLI;

Rilevato che: 

- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma MePa
Consip,  ai  sensi  dell’art.  50  co.  1  lettera  b  del  D.  Lgs  36/2023,  la  Trattativa  Diretta  n.  5766434  del
30/10/2025 inerente il noleggio annuale di n.1 coloratore automatico di tessuti e n.1 stampante per vetrini
e/o cassette compreso di materiale di consumo per un importo presunto pari a € 39.972,00 oltre IVA al 22%
con l’operatore economico Diapath Spa (P.IVA 02705540165); 
- entro il termine per la presentazione della offerta, fissato per le ore 12:00 del 04/11/2025 è pervenuta
l’offerta da parte dell’operatore economico Diapath Spa;
-  la  società  Diapath  Spa (P.IVA  02705540165),  ha  offerto,  per   il  noleggio  annuale  di  n.1  coloratore
automatico di tessuti  e n.1 stampante per vetrini  e/o cassette  compreso di materiale  di  consumo per un
importo presunto pari a € 39.972,00 oltre IVA al 22%;  

Visti

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
- il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici,
di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Ritenuto

- di procedere alla conferma della trattativa diretta MePa n. 5766434 del 30/10/2025 inerente il noleggio
annuale di n.1 coloratore automatico di tessuti e n.1 stampante per vetrini e/o cassette compreso di materiale
di consumo per un importo presunto pari a € 39.972,00 oltre IVA al 22% con la società Diapath Spa (P.IVA
02705540165);

Attestata 

- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia e può essere
pubblicata integralmente sul sito aziendale;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

I - PRENDERE atto dell’esito della Trattativa Diretta MePa n. 5766434 del 30/10/2025 inerente il noleggio
annuale di n.1 coloratore automatico di tessuti e n.1 stampante per vetrini e/o cassette compreso di materiale

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24
e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di consumo per un importo presunto pari a € 39.972,00 oltre IVA al 22% con la società Diapath Spa (P.IVA
02705540165);
II - IMPUTARE il  costo complessivo di € 48.765,84 IVA inclusa al 22%  come di seguito indicato nella
Tabella 1;

SOCIETÀ U.O.C. OGGETTO

IMPORTO

I.V.A.

ESCLUSA

IMPORTO

I.V.A.

INCLUSA

CONTO

ECONOMICO

Diapath Spa

UOC

Anatomia e

Istologia

Patologica  

noleggio annuale di

n.1 coloratore

automatico di tessuti

e n.1 stampante per

vetrini e/o cassette 

€ 34.800,00 € 42.456,00

1010204010 -

Attrezzature

Sanitarie

Fornitura annuale

materiale di

consumo

€ 5.172,00 € 6.309,84

010105010
Dispositivi

medico-
diagnostico in

vitro

 
III- INSERIRE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del 

  D.  Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV - ATTRIBUIRE alla presente procedura il seguente CIG B9014AE4FF;
  V – NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla succitata società;
VI  -TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, 
        nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato eAnatomia e
        Istologia Patologica. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24
e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

vs rif.: Os 323 / FLI

Numero RDO
5766434

Nome RDO
Noleggio Coloratore automatico di tessuti e Stampante biocassette con relativo materiale di consumo

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 107/11/2025



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
30/10/2025 16:00

Inizio presentazione offerte
30/10/2025 16:00

Termine ultimo presentazione offerte
04/11/2025 12:00

Data limite stipula contratto
04/11/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 207/11/2025



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B9014AE4FF

CUP
-

CPV
Identificativo
33100000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiature mediche Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 39.972,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 307/11/2025



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 407/11/2025



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CONSULTAZIONE.pdf

97.7 Kb

CONSULTAZIONE

DATA DI GENERAZIONE 507/11/2025



5766434

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

02705540165 DIAPATH S.p.A. Societ&agrave; a socio unico

DATA DI GENERAZIONE 607/11/2025



 

  

Spett.le 
U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA 
AORN "Sant'Anna e San Sebastiano" di 
Caserta 
Via Ferdinando Palasciano 
81100 Caserta 

 
data:   Martinengo, 08/09/2025                        
ns.rif.: Os 323 / FLI 

 
 

OGGETTO: PROPOSTA ECONOMICA 
 
 
 

Con la presente Diapath S.p.A. è lieta di sottoporre alla Vostra cortese attenzione quanto segue: 
 
 
 

▪ Documentazione Tecnica di quanto offerto (Schede Tecniche); 
 

▪ Dettaglio quotazioni economiche; 
 
▪ Condizioni di vendita della presente proposta economica. 

 
 
 
Nella speranza di un favorevole accoglimento della presente, restiamo disponibili per qualsiasi 
necessità e cogliamo l’occasione per porgere 
 
Distinti Saluti. 
 
 

DIAPATH S.p.A. 
Ufficio commerciale 

  
 

 
 
Referente pratica: Sara Gussetti Telefono 0363/986433 
 
 
 
Data:______________________  Timbro e firma per accettazione: ______________________________ 
 
 
 



 

 

 
 
data:   Martinengo, 08/09/2025                        
ns.rif.: Os 323 / FLI 
 

DETTAGLIO QUOTAZIONI ECONOMICHE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data:______________________  Timbro e firma per accettazione: ______________________________ 
 



 

 

data:   Martinengo, 08/09/2025                        
ns.rif.: Os 323 / FLI 
 
 
CONDIZIONI DI VENDITA da applicarsi solo ed esclusivamente alla presente offerta: 
 
GARANZIA: Per i mesi sopra indicati Omnicomprensiva dalla data di collaudo/Documento di 

Trasporto.  
 
Decadrà tale garanzia in caso di uso improprio, incuria, dolo o manomissione da parte di personale non autorizzato sulla 
strumentazione offerta. Non saranno inoltre inclusi i ricambi per riparazioni dovute a uso improprio, incuria, dolo o 
manomissione 
 
COLLAUDO 
Strumentazioni:  Obbligatorio, entro 10 giorni dalla data di installazione effettuato da parte del 

nostro personale Diapath.   
(Fanno eccezione i bagni stendifette e le piastre fredde per i quali potrà essere svolto da personale 
del Vs. laboratorio) 
N.b.: L’installazione, se non diversamente specificato sopra, non è comprensiva di opere edili, di 
allacciamenti dedicati agli impianti idraulico o elettrico, di evacuazione fumi e/o altri ausili non 
specificati nella presente offerta.  

 
VISITE DI MANUTENZIONE 
PREVENTIVE  
dal 13° mese 
Strumentazioni: Le visite di manutenzione preventiva verranno svolte, sulle strumentazioni 

che le prevedono con cadenza annuale; il nostro servizio di assistenza 
tecnica si metterà in contatto con Voi per l’organizzazione di tali visite. 

 
CORSO DI FORMAZIONE 
Strumentazioni: Durante l’installazione, qualora prevista da nostro personale, verrà svolto il 

corso di formazione per il personale di laboratorio addetto alle 
strumentazioni da parte di nostre risorse specialistiche debitamente 
formate. 

 
RESA: Franco Vostro magazzino, imballo compreso. Non sono da considerarsi incluse 

nella presente offerta eventuali spese imputabili a qualsiasi servizio speciale di 
consegna (impiego di mezzi a sponda mobile, per scarico e terra, per consegna 
refrigerata, per trasporto al piano, etc.). Tali servizi potranno essere oggetto di 
successiva quotazione separata. 

 
IVA:   Esclusa, nella misura del 22%, come previsto dalla normativa vigente. 
 
PAGAMENTO:        60 gg bon. bancario. 
  Trascorso tale termine, decorre automaticamente il computo degli interessi di 

mora al tasso BCE comunicato in GU maggiorato di 8 punti percentuali. Gli 
interessi moratori decorrono senza che sia necessaria la costituzione in mora. 
D.Lgs. 9 novembre 2012, n°192. 

 
 
Data:______________________  Timbro e firma per accettazione: ________________________________ 



 

 

data:   Martinengo, 08/09/2025                        
ns.rif.: Os 323 / FLI 
 
 
CONSEGNA: Strumentazione: Entro 40 giorni lavorativi data ricevimento ordine o dal 

pagamento qualora anticipato. 
 Consumabili: Entro 10 giorni lavorativi data ricevimento ordine o dal pagamento 

qualora anticipato. 
 
Per garantire la consegna nel minor tempo possibile si suggerisce di inviare ordine con consegne 
pianificate così da consentirci l’evasione in tempi quanto più celeri possibili. 

 
VALIDITÀ  
OFFERTA:  Fino al 31/10/2026 
 
 
 
Si chiede gentilmente di indicare in ordine il presente numero di offerta di riferimento. 
 
Note: 
La riserva generica di controllo del materiale e delle quantità ricevute dal cliente non è più da 
considerarsi valida e non sarà più accettata ai fini della contestazione del danno. 
Il cliente è tenuto, contestualmente al ricevimento della merce, ad indicare eventuali vizi 
dell’imballaggio, presenza di macchie, o altri danni evidenti che facciano presumere la perdita o l’avaria 
del prodotto con una nota dettagliata sul documento di trasporto (ad esempio: collo rotto, imballo non 
integro, bancale danneggiato/scondizionato ecc.). 
 

• Ogni ordinativo dovrà essere trasmesso via fax al numero 0363/948000 o via e-mail agli 
indirizzi preposti e/o conosciuti; 

• Ogni ordinativo dovrà obbligatoriamente riportare l’esatto indirizzo di fatturazione, di 
destinazione ed un recapito telefonico per ogni chiarimento, qualora necessario; 

• Eventuali reclami dovranno essere formulati in forma scritta entro 8 giorni solari dal 
ricevimento della merce all’indirizzo e-mail reclami@diapath.com; 

• Diapath S.p.A. non accetterà resi di merce se non preventivamente concordati ed autorizzati; 
• E’ esclusa qualsiasi responsabilità per la nostra società in ordine alle conseguenze derivanti da 

errate modalità di impiego dei prodotti da noi commercializzati; 
• Per qualsiasi controversia il foro competente è sito in Bergamo. 

 
 
 
 
Data:________________________  Timbro e firma per accettazione: ________________________________ 
 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

NOLEGGIO ANNUALE DI N.1 COLORATORE AUTOMATICO DI TESSUTI E N.1 STAMPANTE PER VETRINI E/O
CASSETTE COMPRESO DI MATERIALE DI CONSUMO PER LA UOC ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€42.456,00

20/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2025 1010105010 - Immobilizzazioni immateriali in corso

€6.309,84

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-20T14:26:17+0100
	PASQUALE CECERE




